nulla prece. nullove precio mitigari. nec ab ea ad alium iudicem poterit appellari. **Bern.** Veniet qui male iudicata reuocabit. male iurata cofueabit. qui faciet iudiciu iniuriam patietibus. & qui iudicabit in iustitia paupes. et arguet in equitate pro mansuetis terre. Veniet pcerto qui per pphetam minatur. **Cuz** accipo tempus. ego iustitias iudicabo. Quid faciet de iniustis iudiciis. qui etiam iustitias iudicabit. Venit inqz dies iudicii vbi plus valebunt pura corda. qz astuta verba. et cofcientia bona. qm mansupia plena. quando quide iudex ille nec fallitur verbis. nec flectit donis. **Hoc** aut pefandum est qz iudex ille iustissimus nulli parceret. nulli deferret. nulliqz palpabit. **No** em subtrahet psonaz cuiusqz. qui est omniu dñator. nec vllius verebit magnitudinē. qm pusillum et magnū ipse fecit. & equaliter cura est illi de omnibus. **Hoc** tñ saluo qz exiguo cedeat misericordia. potentes aut potenter tormeta patietur. **Fortiozibus** em fortioz instat cruciatus. **Zelus** et furoz viri non parceret in die vindicte nec acquiescet cuiusqz pccibus. nec recipiet pro redemptione de na plurima. **puer. vi.** **Eya** fratres karissimi timeam illam sententiā. cauea musqz totis nisibus ne incidamus in eam. qz horrendum est incidere in manus dei viuētis. **Heb. x.** Curramus ad curiā misericordie cōdonantis. anteqz cōueniamur ad curiam iusticie punientis. **Secundū** cōsiliū apli heb. iiii. **Ade** amus cum fiducia ad tronum glorie. vt misericordiam cōsequamur. & gratiā inueniamus in auxilio oppuno. **Vñ** beat⁹ aug. ait. **Misericordie** temp⁹ modo est. iusticie tempus post erit. **Vñ** misericordie tempus vocat mō auersos. donat peccata cōuersis. patiens est super peccatozes donec conuertant. qñcuqz auersi fuerint. pterita obliuiscit. futura pmittit. hoztatē pigros. cōsolatur afflictos. docz studiosos adiuuat dimicantes. neminē deserit labozan-tem & clamantē ad se. donat vñ sibi sacrificē ipse tribuit vñ placetur. **Magnū** misericordie tempus nō vos transeat fratres. nō vos transeat. vterū est iudiciū. **Erit** tunc penitētia. s; infructuosa. **Sap. v.** Intra se penitentiā agentes. & pze angustia spiritus gementes. **Tunc** iudex a seueritate sua flecti nō poterit. nec ei⁹ sententiā imitari valebit. **Nūc** aut pron⁹ ad misericordiam incompabiliter plus desiderat gratiam suā dare. qz nos recipere. plus peccata nra remittere. qz nos dimittere. vel de illis penitere velimus. **Si** aut aliqn iuste peccatis nostris irascit. & tanqz pius pater filios deliquētes punire voluerit. nihilominus tñ multa facilitate placat. **Legimus** enim qz moyses filios isrl punire nitentē detinuit. **Aaron** iam punientē compescuit. **Dauid** angelū pccientē. populum humilitate placauit. **Ezechias** sententiā de morte sua reuocari. lacrimis ipetrauit. **Niniuitaz** penitētia sententiā de exterminio ciuitatis iam pmulgatam. reuocari pmeruit. **Quid** plura. **Ante** tempus deficiet. qz omnia

exempla hmoi enumerare possimus. qm quotidie infinitis modis dei misericordia experimur. **Novit** deus mutare sententiaz. si tu noveris emendare delictū. ait ambro. **Caueam⁹** tamē frēs karissimi ne diuina clementia abuterent. & impunitatē nobis fatua securitate & psumptuosa fiducia pmittētes in peccatozum fozdibus maneamus. & dei misericordia in seueritatē iusticie cōuertamus. **Nam** qnto misericordia dei nobis est largi⁹ pparata. tanto di-strictius & implacabilius seuiet iusticia eius. peruersis nris opibus. & ingratitude puocata. **Sicut** ait apo. ro. ii. **An** diuitias bonitatis eius patientie et lōganimitatis cōtemnis. **An** ignoras qz benignitas dei ad penitentiā te adducit. **Secundū** duritiā aut tuā & coz impenitens. thesaurizas tibi iram in die ire. & reuelationis iusti iudicii dei.

DE SENTENTIE EXECVTIONE. DIS. XI.

Distinctionē cūctorum. & congregationē citatoz. post disceptatōez et discussionē plenariā meritozum post platum sententiā fm exigentiam discussoz. iam nō restat aliud nisi actualis executō iudicial sentētie. vt recipiat vnusquisqz penā vel pmiū pro suoqz qualitate factozum. **Non** em estimandū est qz i illa curia sūmi regis ita fiat. sicut fit in aliquibus curiis pncipum mundanoz. **In** quib⁹ aut veritas nō inquirē. aut inquisita taceret. & sub a ceruo pecunie sepeliē. aut sententiā nō pfertur. aut saltem in tempa multa differē. **Sed** nō sic impii. non sic faciet iustus iudex. de quo scriptū est ysa. xvi. **Sedebit** iudicans et querens iudicium. & velociter reddens quod iustum est. **Bene** velociter reddet vniciqz quod iustū est quia pfecto imediate post platum sententiā. et bonos cum iubilo ducet in gloriā. & reprobos a facie sua pietos simul deuoluet & precipitabit pariter i gehennā. **Sicut** dicit. **Mat. xxv.** **Ibūt** hii in suppliciu eternū. s. reprobi. **Iusti** aut in vitam eternā. **In** disceptatione fuit ozdo cotrarius. quia iudicis sūme boni ppius est prius recordari bona facta bonoz. qz mala facta maloz. **Postmodū** vero in exitu vtrorūqz pns nomiat penā maloz. vt nos prius q timozis sunt mala deuitare discam⁹. **Postmodū** vero que sunt honozis bona appetē studeamus. vel quia reprobi ex cōdigno damnationis sue supplicia meruerit. electi vero gloriā ex dei misericordia poti⁹ qz ex meritis obtinebunt. **Item** quia pius volēt purgare mūdum. reprobos expellēdo. omnesqz inūdi totius feces ac fetozes. ac elementoz omniu purgamenta cū eis in baratrū deuoluēdo. vt illis eiectis mundus pulcer & mundus remaneat ad cōsolationē electoz in nouā pulcritudine. **in** nouā dus. sicut infra declarabit. **Hoc** aut sciendum est qz ignis ille cōflagrationis quomūdi facies purgabit. vt dictum est. facie iudicis anteceder. sic ait. ps. **Ignis** ante ipm pcedet. et cōcomitabitur. sicut ait **Idem.** **Ignis** in

conspectu eius exardescet. Et sequitur quia pro-
lata sententia contra malos. **Ite** maledicti in ig-
nem eternum. Ille temporalis ignis iussu iudicis
quasi flatu potenti repentino et rapido simul
involuens reprobos. demergit pariter in infer-
num. **O** quantus luctus omnium. quantus vlu-
latus & gemitus. quanta doloris acerbitas. quanta
& quoniam ineffabilis calamitas reproborum in actu
ali & eterna separatione a gloria. & a glorioso con-
sortio bonorum. quam tunc quidem videbunt. ut sciant
que & quanta perdidit. eam nunquam impetu
aspecturi. sed inestimabiliter plus dolebunt de tam
vili eiectione & separatione perpetua a consortio
et aspectu diuino. tanquam videlicet de irrecupera-
bili amissione summi boni. **Et** aduerte quod cum de-
us magis sit intus anime quam ipsam sibi ipsi
ac totum bonum anime magis sit ipse quam ipsa
sibi dolere incompatibiliter acriter sentiat anima
cuiuslibet in separatione sui a deo. quam si ipsa disci-
deret. & a seipsa violenter si esset possibile sece-
retur. ac plus vellet totum bonum suum per-
dere. quam bonum diuinum. **Hoc** est plus appetit non
esse simpliciter. quam sic esse. **Rursus** cum de amissi-
one alicuius boni tantum debeat esse dolor. quan-
tum est de eius ademptione gaudium. profecto
nam ineffabilis. & inestimabilis erit dolor in
reprobis de eterna a deo separatione. quantum inef-
fabile & inestimabile gaudium erit in beatis de eterna
dei visione. **De** quo gaudio dicit apostolus. i. cor. iii.
Quod oculus non vidit. nec auris audiuit. nec
in cor hominis ascendit. que preparauit deus his qui
diligunt eum. **Denique** cum deus sit summum. im-
mensum. & infinitum bonum. de eius amissione
ne debet esse summus dolor in reprobis. & esset
immensus & infinitus si aliquid infinitum pos-
set esse in creatura. sed hoc esse non potest. sed
est in eis quantum potest ipsorum capacitas eorum
Dyabolus ergo cum toto corpore suo. id est mul-
titudine innumerabili omnium reproborum subis-
to demergitur et precipitabit in infernum. sic ait
gregorius in morum. exponens illud **Iob**. **Cunctis** vi-
sibilibus precipitabit. quia eterno iudice tunc ter-
ribiliter apparete. astantibus legionibus ange-
lorum. assistente cuncto ministerio celestium pote-
statum. atque electis omnibus ad hoc spectaculum
deductis. ista belua crudelis & fortis. id
est dyabolus in medium captiua deducitur. &
cum suo corpore. id est reprobis omnibus. eternis
gehene incediis mancipatur. cum dicitur. **Ite**
maledicti in ignem eternum. **O** quale specta-
culum illud erit. quando hec immanissima bestia
electorum oculis ostenditur. que hic tempe belli-
nimis illos terrere potuerat. si videret. **Sed** oc-
culto ac iusto dei consilio hoc agitur. ut et nunc
per eius gratiam non visa vincatur a pugnan-
tibus. & tunc a letis victoribus iam captiua vi-
deatur. **Tunc** autem iusti diuino adiutorio quam-
cumque debitores sunt plenius recognoscunt quam
tam fortem bestiam viderint. quam infirmi
vicerunt. & in hostis sui immanitate conspiciunt
quantum debeant gratie defensoris sui. **Redeunt**
enim de hoc prelio tunc milites nostri virtutum

trophea deferentes. et receptis corporibus cum
iam in illo iudicio celestis regni introitu forti-
untur. prius immanissimas vires huius antiqui
serpentis aspiciunt. ne vile estimet quod euaserit.

DE IUDICIVM SVBSEQUEN-

TIBVS.
Peracto iudicio. natura humana in suo termino constituetur.
& ideo esse incorruptibile fortiet. **Quia**
vero omnia corporalia quodammodo sunt propter
hominem. conueniens erit ut status omnium rerum cor-
porabilium immutetur ut congruant hominum
statui. qui tunc erunt.

Quia igitur multiplicatio hominum est pro-
pter complendum numerum electorum qui precipue
sunt de intentione diuina. reprobi vero. quia
auertunt se a voluntate diuina. nec ponunt in
numerum in ordine vniuersi. ideo completo numero
electorum cessabit hominum multiplicatio. & sic ces-
sabit generatio et corruptio hominis. & per consequens
cessabit in omnibus creaturis. **Et** quia motus ce-
li est causa generationis & corruptionis in istis
inferioribus. ideo etiam motus celi cessabit. **Quo**
cessante generatione etiam & corruptione cessante.
creature incorruptibiles & que aperiudinez
habeant ad perpetuitatem post iudicium remanebunt.

Sciendum est autem quod quedam creature habent
aptitudinem ad perpetuitatem secundum totum et secundum
partem. ut corpora celestia. quedam secundum to-
tum. sed non secundum partem. ut elementa
que secundum partem sunt corruptibilia. quia
propter contrarias qualitates est in eis mutua
actio et passio. & per consequens generatio et cor-
ruptio in confiniis eorum. & ideo in confiniis suis
corruptibilia sunt. cessante autem motu celi non
erit in eis mutua actio et passio. ideo nec cor-
ruptio. **Et** ideo elementa post iudicium remane-
bunt. **Quedam** autem creature corruptibiles
sunt secundum totum et non secundum partem. ut homo. **Na-**
m anima rationalis est incorruptibilis. compositum autem
corruptibile. **Omnes** igitur creature que quoquo
modo habent aptitudinem ad perpetuitatem. remane-
bunt in illo ultimo statu mundi. deo sua vir-
tute supplente. quod eis ex infirmitate sua deest.
Bruta igitur animalia & plante et corpora mix-
ta que secundum totum et secundum partem sunt corrupti-
bilia nullo modo in illo incorruptionis statu
remanere debent. sic intelligendum est ver-
bum apostoli. prima cor. vii. **Præterit** figura
huius mundi. quia videlicet spes huius mundi
que nunc est cessabit. sed substantia remane-
bit. sic etiam intelligitur illud **Iob**. xiiii. **Homo**
cum dormierit non resurget donec atteratur
celum. id est donec ista dispositio celi cesset.
que cum mouetur. in aliis motum causat.

Sicut ait angelus. **Iudicatis** his qui non fiunt
inuenti in libro vite & in eternum ignem missis
figura huius mundi ignis mundanorum con-
flagratione purgabit. sicut factum mundanorum
aquarum diluio. **Qua** siquidem conflagratione
corruptibilia elementorum qualitates ardendo penitus
interibunt que corporibus nostris corruptibilibus con-
gruebant. atque ipsa eorum substantia qualitates illas

habebit. que corporibus immortalibus mirabili mutatione conueniant. ut videlicet mundus in melius inouatus. apte accõmendat hominibus etiam carne in melius inouata. Vñ vidit Iobanes sedentē in erono a cuius conspectu fugit. celum et terra et mare iam non est. quia peribunt hec sicut exteriorē faciē. non sicut substantiam. An iudiciū quidē fiet eorum purgatio ab infectione & corruptione quā ex peccatis hominū cõtraxerūt. Et quia ignis iter alia elementa maxime est actiuus. & corruptibilium consumptiuus. & sordidū purgatiuus. ideo cõsumptio eorum que post iudiciū remanere non debet et purgatio totius mundi cõuenientissime fiet per ignē. Ceterū. quia gen⁹ humanū non solū a corruptione liberabit. s; in electis gloria vestietur. Creatura autē corporalis sicut congruentia stat⁹ finali ter disponet. Ideo quilibet creatura corporalis non solū purgabit. ut dictū est. verū etiā in nouato homine. in nouabit. & hominē glorificato etiā suo mō quādam claritatis gloriā cõsequetur. Vñ apoc. xxi. Vidit celum nouū et terrā nouā. Et ysa. lxxv. Ecce creo celos nouos & terram nouam. & non erunt in memoria poena. et non ascendent super eos &c.

Consideremus si placet faciē et pulcritudinem huius mundi in melius inouati. Et sciendū ē. qd terra nō erit gibbosa. vñ mōtuosa s; ad figurā spicā reduceet. Et qz nō erit amplius hominū habitatio sup terrā. tota circūdabitur aquis. ut in elementū aq̄ formā spicā habeat. Sic & aer et ignis spicā formā habebunt. & se mutuo cõtinebunt. nec erūt in cõiunio cõfusa vel pmixta. quia cessabit in eo actio & passio ut dictū ē. Supposito igit qd in elementorum purgatione quicquid grossius ponderosius. & amplius tenebrosus erat in terra descēderit infra in regionē inferni. In aqua frigidū glaciā. & ois salsedo. et amritudo & fluxibilitas. In aere grossities. omnis mobilitas & omnis pegrime impulsionis receptio. In igne vero ardoz & siccitas fuerint sepata. terra in supiori sui parte erit ut cristallus. aque multo plus spicue subtiles. & pure qz sint mō. Et forte sic erūt similes celo aqueo. Aer vero purior clarioz rarioz. et ignis. Similr in aere nō fient impulsionē ali que. ut pote nubes et venti. ros et pruina. niues et grandines. fulgura et coruscationes. tonitrua & tempestates. nec aliq̄ hmoi. s; ppetua serenitas. claritas. et tempies sempiterna. In igne vero qui nunc vsqz ad diē iudicii calidus est & lucidus post illā inouationē mudi ut ait bassilius in examerō. lux sepabitur a calore. Ait em̄. In retributionib⁹ delictorum ratio nos secretior docet partiendā esse ignis naturam. cuius lux ad illuminandos iustos deputabit. ardoz autē p̄ficiet ad impios cõcremandos. Vñ ait. ps. Vox dñi intercidentis flāmā ignis. Hec ergo creditē esse faciē huius mundi. Corpora vero celestia mirabili claritate fulgebunt. Porro iuxta verbū ysa. xxx. Erit lux lune sicut lux solis. & lux solis septempler sicut lux

septem dierum. Certius autē firmamētū faciēs luminosa creditur esse. sicut nunc sunt stelle. Stellarū vero claritas in septuplū maior erit. Dicit autē ysid⁹. qd nec sol nec luna postea ad occasū sunt ventura. s; in loco in quo creati sūt sine fine manebunt. Vñ dicit abac. iiii. Sol & luna steterūt in habitaculo suo. sol in puncto orientis. & luna in puncto occidentis. Vñ dicit ysa. lx. Non occidit ultra sol tuus. Non ergo erunt amplius diei noctisqz vicissitudo. s; erit vna dies. nō hñs vespēra. cõtina. semp clara que nota est domino. Hec autē claritas & pulcritudo mirabilis nō erit ad necessitatē. qz etiā om̄s sancti fulgebunt sicut sol. Sicut ait dñs Math. xiii. Fulgebunt iusti sicut sol in regno patris eorum. Propter quod dicitur ysa. lx. Nō erit tibi sol ad lucendū. s; ad necessitatē. erit tñ ad vniuersi decozē. cõsolationē et delectationem sanctorum. et creatozis laudē. gloriā. et honorem. Vñ de ysa. lxxv. Post illud. Ecce creo celos nouos et terrā nouā. Subdit. Exultabitis et gaudebitis vsqz in sempiternū in his q̄ ego creo. Hec de finali iudicio & de statu mudi post iudiciū ad p̄sens in generali & grosso rudiqz modo dicta sufficiat. Nūc nō restat nisi in speciali dicere de suppliciis reproborum & gloria beatorum. Et prius dicemus fauente domino de suppliciis reproborum.

PARS III. DE SUPPLICIIS REPROBORVM

De numero nouissimorum quatuor propositorum. superius duobus expeditis exilr & breuiter terminatis. ordine cõsequenti cū adiutorio gr̄e ihu xpi iam nr̄e considerationis oculos cõuertam⁹ ad tertium nouissimorum. id est infernū. put in spirite deo poterimus intuentū et aliq̄liter ostendendū supplicia dñatorum. Circa hoc autē tria cõsideranda occurrunt. Primo ostendendū est qd infernus sit. Scdō vbi sit. Tertio quid sit. id est que. quales et quante sint pene inferni.

Q. INFERNVS SIT. ET DE SITU EIVS. DISTICTIO PRIMA

Circa primum scz. qd infernus sit probat auctoritatib⁹ scripturę sacre tã noui qz veteris testamēti. sanctorum testimoniis. rationibus et exemplis. Primo quidē auctoritatib⁹ uete. testa. Ait em̄ patriarcha Iacob. Gen. xlii. Deducetis canos meos cū dolore ad inferos. Et nūi. xvi. diē moyses de choze dathā & abyro. Descēdet viuētes ad infernū. Itē. i. Reg. ii. Dñs mortificat & uiuificat. deducit ad inferos et reducit. Itē Iob. vii. Qui descēderit ad inferos nō ascendet. ps. Dolores inferni circūderūt me. Idem in eodē Pericula inferni inuenerūt me. Silr et alii p̄phete in locis in nūis. Silr & apli inter articulos fidei hūc articulū posuerūt. Descendit ad inferna. Itē paulus Eph. iiii. Qd ascēdit quid est nisi qz & descēdit p̄mū in inferiores partes terre. Et b̄s petrus. ii. pe. ii. rudētibus inferni detractos in tartarū &c. Et apoc. xx. Infern⁹

et mors dederūt mortuos suos. sed qđ ē oībus efficacius testimoniū prime veritatis. que dicitur proprie. **Luc. xvi.** Mortuus est diues. & sepultus est in inferno. qui autē nō receperint testimoniū sanctorū et xpī nouerūt se esse iudeis aut paganis deteriores & infideliores. qui infernū esse crediderunt. & in libris suis de hoc scripta multa reliquerūt. **Item** hoc ostendit ratio si scripta aut humana testificatio cessaret. Cui libet enī bñ disposito ostendit hec humana ratio quēlibet regē debē habere aulā regiā ad amicos et sodales retinendū. delectandū. et secreta sua eis cōmunicandū. **Et** ille debz esse in domo regis pulcherrimus. & honestissim⁹ locus. Alius locus est magis infimus et minus decens. **Vbi** fiunt a seruis necessaria domus. ut est a coquina. stabulū. **Item** alius est locus infim⁹ abiectissimus ut carcer. **Primus** loc⁹ est cōmē salium regis et amicissim⁹. **Secundus** seruorum & iumentoz. **Tertius** est reozum. **Ergo** cum rex regū deus sit et oīm maximus & iustissimus habet ista tria edificia. **Primū** est celum. quod est habitaculū amicissimoz. vbi recreant pascunt et cōsolant cū eo. **Secund⁹** est mundus iste stabulū iumentoz. scz cozpozum & officia seruoꝝ laborantiū. **Tertius** est infernus vbi rei & iudicati artēt. **De** hoc ysa. xxiiii. **Cōgregabunt** sicut in cōgregatione vni⁹ falcis. & claudent in carcere ppetuo. **Et** xvi. e. **Et** sapiē. xviii. **Digni** erant carere luce & pati carcerē tenebrā. **Et** dñs **Math. v.** Iudex tradet te mistroꝝ in carcerē mittaris. **Itē** nō solū hoc probat p viuos. s; et per mortuos. qui resuscitati hoc dixerūt. **Vt** patet heb. xi. **Receperunt** mulieres de resurrectione mortuos suos. **Hoc** etiam patet in miraculis sanctorū. & in vitis prim. et dial. greg.

Quoniam sicut vbi sit infernus. Sciendū qđ sub terra sicut scriptura sacē testat. **ps.** Introibūt ē inferiora terre. **Idē** substantia mea in inferioribus terre. **Idēz.** Eruiisti animā meā ex inferno inferiori. **Itē** **Iob. xvii** in fine. In profundissimū inferni descendēt oīa mea. **Item** eph. iiii. **Q**ui autē ascendit qđ est &c. **Item** apoc. x. **Nemo** poterat apire libroz neq; in celo neq; in terra neq; subter terram. **Item** nūi. xvi. **De** absorptione. choze. **Disrupta** ē terra. sub pedibus eoz. & apertus os suū deuorauit eos. descēderūtq; viui in infernū opti humo ps. **Liberasti** aīm meā ex inferno inferiori. **Q**đ videt velle probare. **Greg.** dial. xliiii. **De** hac re nihil temere diffinire audeo. **Nōnulli** nāq; in terrā quadā parte infernū esse putauerūt. **Alii** vero hunc sup terrā esse estimant. **Et** post exponēs verbū apli sup dictū. dicit. **Sub** terra aīe exute sunt. in inferno existentes &c. **Post** cōcludit. **Cum** ergo ad soluendū librū nullus sub terra dignus inuentus dicit. qđ obstat nō video vt sub terra infernus esse credat. **Aug.** tñ dicit. ignis inferni cuius smōi sit vel in qua parte mūdi neminē penitus arbitroz scire nisi cui spūs dei reuelauerit

Quoniam tertū scz de penis & suppliciis dā natoꝝ tam hominū q; demonum in inferno cōsiderāda sūt qtuoz. **Primo** quidē de cōditionibus hmōi penaz. **Secūdo** de utilitate meditatōis eaz. id est ad qđ et qñtum sit vtile de penis hmōi meditari. **Tertio** mouent aliquę questiones circa editiones huiusmodi penaz. & soluunt. **Quarto** ponuntur aliquę visiones siue reuelationes ad meditandum viles et sciendū. **Circa** p̄mū sciendū. qđ sicut ex diuersis scripture sacre locis et ex libris sanctorū instruimur. in inferno credēda sunt firmissime. cogitanda p̄funde frequētissime meditando ac vehemētissime formidanda supplicioꝝ. ac miseriaꝝ diuersitas innumabilis. acerbitas intolerabilis. & eternitas interminabiles. **Nam** ibi est dolor & miseriaꝝ diuersitas. tam innumerabilis qđ nec lingua posset expr̄mere. nec intellectus cōprehendē. nec mēs hoīs cogitare. **Sicut** etiā quidā gētilis ait. **Nō** mihi si centū lingue sint. ozaq; centū. **Ferrea** vox omīs scelerū cōprehendē formas. **Omnia** penaz pcurrere nōia possem. **Sicut** enī ocul⁹ nō vidit. nec auris audiuit. nec in coz hoīs ascendit que p̄parauit deus his qui diligūt eū. sic p̄fecto debemus agnoscere qđ hūanus ocul⁹ nō vidit. nec auris hoīs viatoris audiuit. nec in coz hoīs ascendit. qñta sunt mala que p̄parauit deus his qui offenderūt eū. **Licet** autē innumabilia sint et ineffabilia. nō tñ oīno tacere voluim⁹ nec silentio coopire debemus. s; de innumabilibus aliqua numerare. & de ineffabilibus pauca et breuiter effari studebimus. **Vt** nobis & aliis cogitandi materiā p̄beamus. **Est** igit sciendū qđ ibi erit pena duplex. videlicet pena dāni et pena sensus. **Pena** dāni nihil aliud est qđ eterna carētia diuine visionis p̄pter demerita p̄pria. **Eterna** dico ad differentiā pene purgationis. que non est eterna. **Propter** demerita p̄pria dico ad differentiā pene pueroꝝ qui sine purgatione ab originali peccato decesserūt. qđ si ppetuo diuina careāt visione. nō tñ propter aliqđ actuale vel psonale peccatum. **Pena** sensus multiplex est. **Nam** quedā p̄tinent ad sensum interiorē. quedā ad exteriorē. id ē que dam ad coz. quedā ad aīam. sicut enūando patebit. **Primo** quidē est ibi penaz diuersitas. sic ex plurib⁹ scripture sacre locis. et sanctorū verbis et scriptis salubter edocemur. **Deu. xxxii.** **Cōgregabo** sup eos mala. id ē oīa gñatorum. & sagittas meas. id ē penas pūgitiuas. penetrariuas. & afflictiuas cōplebo in eis qz septē sagitte que hic infixę sūt p̄pter peccatum. scz fames. sitis. calor et frigus. lassitudo. infirmitas. & mors. ibi p̄fecte cōplebunt. **Vñ** ibidē s̄bdit. **Cōsumēt** fame et deuorabūt eos aues mortuū amarissimo. **Dētes** best. imitā in in eos &c. **Itē** eccl. xxix. **Ignis** grando fames et mors oīa hec ad vñ dicta creata sūt &c. **Itē** eiusdē. lx. **Furoꝝ** zelus & tumultus fluctuatio & timor mortis. iracūdia p̄seuerās et cōtentio **Sequit.** **Et** sup peccatoꝝ septuplū. **Pluet** sup

peccatores laqueos dicit ps. Quia sicut gutte
pluuię sūt innuabiles. sic et pene maloꝝ. Seq
tur. Ignis. sulphur. spūs. peccatoꝝ. pars calicis
eoz. nō totū. Greg. Erit in inferno frigus in
supabile. Ignis inextinguibilis. vermis imoz
talis. fetoz intolerabil. tenebre palpabiles. fla
gella cedentiū. horrida visio demonū. cōfusio
peccatoꝝ. desperatio oīm bonoꝝ. Itē aug. Ve
illis quibus pparat doloꝝ vermiū. ardoꝝ flam
marū. sicut sine extingctione. stridoꝝ dentiū. la
chryme oculoꝝ. tenebre exteriores sine luce
pena intermiabilis. Vbi nō est vllus honoz. si
ue agnitio pximi. s; pximus doloꝝ & gemit⁹.
Vbi moꝝ appetit. & non dabit. Vbi nō ē ho
noz seruoꝝ et regis. nec dñs sup sernum. nec
mī diligit filiū. aut filiam. nec filius honozat
p̄rem. vbi ē oīe malū. & oīs indignatio. & fet
toꝝ & amaritudo abūdat. Ad idē declarādū
faciūt que infra dñr de visionibus ostensis.
Ad aiā nempe pmet. Timozis p̄turbatio
Pudozis cōfusio. Vehementia doloꝝ. Coꝝro
sio odii et rancoꝝis. ire. tristitie & furoris. Res
moꝝsus cōscientie. Excecatio rōnis. Tediū viz
te et desiderii moꝝtis. Cōsoꝝtiū demonū. Ser
uitus. Despatio et blasphemia. Ex parte vero
coꝝpoꝝis erit ibi. Acerbitas ardoꝝis. Atrocitas
algoꝝis. Fetozis imenitas. Fumi obscuritas.
Tenebre palpabiles. Procelle terribiles. Penu
ria famis. Ariditas siccis. Attritio verberū. Cō
stritio cathenaz. moꝝsus serpentū. Turpitu
do horribilis. Pōderositas impoztabilis. imbe
cillitas debilis. Vlulatus et gemitus. Doloꝝes
et toꝝsiones. Amaritudies et egtudines. De
his oīmibus & hoꝝ singulis licet nō eodē ordi
ne quo enūata sunt. saltē breuīt ad declaratio
nē istoꝝ tam scripture sacre sentētiās q̄ scōꝝ
testimonia pferamus. Licet sint alia multa q̄
nec psequi nec enūare possemus. hic solū pau
ca de multis. imo de infinicis finita elegi m⁹
succinctozie declarāda. Primo quidē de acer
bitate ardoꝝis. qz istud ē de quo cōius. & scrip
ture sacre & sancti loquunt inchoare pponi
mus. Dicit em de impio. Deut. xxxii. Ignis
succensus est in furoꝝe meo. & ardebit &c. Itē
ps. Sicut ignis qui cōburit siluaz. & sic flāma
cōburēs mōtes ita psequeris &c. Job. xx. De
uozabit eū ignis qui n̄ succendit. Sup qd ait
greg. Gehēne ignis cū sit coꝝpoꝝe. & i se mis
fos reprobos coꝝpaliter exurat. nec hūano stu
dio succendit. nec lignis nutriē. s; semel creat⁹
durat inextinguibilis. nec succēsiōe indiget.
nec ardoꝝe. Sciendū vero est qz reprobi. qz ex
aiā simul et carne peccauerūt. illic in carne pariē
et in aiā cruciant. Vñ bñ p. ps. dicit. Pones
eos vt clibanū ignis in tpe vultus tui. Dñs in
ira sua cōturbabit eos. et deuozabit eos ignis.
Clibanus nāqz inensēcus ardet. is vero qui de
uozat ab igne. ab exteriori parte incipit ocre
mari. Vt ergo sacra eloq̄a reprobos ardere in
terius et exterius demonstrat. eos ab igne de
uozari. & vt clibanū poni testant. vt et p ignē
deuozent in coꝝpe. & p doloꝝe ardeāt in mēte